GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 17/2023/CETAS-NSE

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO LISTA DEFINITIVA E RESPOSTA DE RECURSOS

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004 e em cumprimento ao
itens 4 e 5 do EDITAL Nº 11/2023/CETAS-NSE, de 25 de maio de 2023, resolve divulgar a homologação
da inscrição lista definitiva de candidatos inscritos e resposta de recursos, com o objetivo de contratação de
Serviço para Atividade de Instrutoria e Tutoria para execução do Curso de Formação Inicial e Continuada
em Qualificação em Vigilância em Saúde, para o município de Seringueiras-RO, baseado nos preceitos da
Lei Estadual nº. 4.619, de 22 de outubro de 2019, alterada pela Lei nº. 4.928, de 17 de dezembro de 2020,
bem como baseado nos preceitos da Lei Estadual nº. 2.912 de 03 de dezembro de 2012. Os selecionados
deste PSS e para contemplar o nº. de vagas para contratação imediata e reserva técnica, disposto item 6.1 e
6.2 do EDITAL de Abertura.

Anexo Único

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Ordem
Alfabética Nome Situação

Inscrição Motivo

01 Amilton Silva de
Amorim

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos dos
itens 3, 3.1 e 3.2 do Edital de
abertura.

02 Beatriz Agama Caetano Homologada

03 Debora Santiago Moreira Homologada

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: MEDICINA VETERINÁRIA

Ordem
Alfabética Nome Situação

Inscrição

01 Carlos Ramos de Vasconcelos Homologada

02 Edna Cristiane da Matta Homologada

03 Felipe Muriel Peixoto Rosas Homologada

04 Thiago Moraes Lopes Homologada

ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA

Ordem
Alfabética Nome Situação

Inscrição Motivo

Edital 17 (0039153978)         SEI 0055.000297/2023-72 / pg. 1

01 Daniele Castedo Chube
Não
Homologada

Não atendeu o requisito do
item 8.2.3 do Edital de
abertura.

02 Nilda Lopes de Souza Homologada
* Não Houveram recursos.

Porto Velho-RO, 20 de junho de 2023.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral-CETAS-RO

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Ordenador(a) de
Despesa, em 20/06/2023, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039153978 e o código CRC 68475688.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000297/2023-72 SEI nº 0039153978

Edital 17 (0039153978)         SEI 0055.000297/2023-72 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 17 (0039153978)